DGK-Stipendium fir Kollegen aus Drittlandern

In Zentren mit folgenden Themenschwerpunkten der Koloproktologie

Klinik und Abteilung Ansprechpartner Themenschwerpunkte

Diakonissenkrankenhaus Dresden

Klinik fr Chirurgie, Viszeralchirurgie, Proktologie

Holzhofgasse 29
01099 Dresden

Bethesda Krankenhaus Bergedorf

Klinik far Chirurgie

Glindersweg 80
21029 Hamburg

Lukas Krankenhaus Biinde

Klinik fur Allgemein-, Visceral- und
Minimal-Invasive Chirurgie
Hindenburgstralle 56

32257 Biinde

Evg. Krankenhaus Herne

Allgemein- und Viszeralchirurgie

WiescherstraRe 24
44623 Herne

Prosper-Hospital

Klinik fur Koloproktologie

Mihlenstr. 27
45695 Recklinghausen

Krankenhaus Porz am Rhein

Klinik fir Allgemein- und Viszeralchirurgie

Urbacher Weg 19
51149 Koln

Kreisklinikum Siegen gGmbH

Klinik fur Allgemeinchirurgie

Weidenauer StraRe 76
57076 Siegen

St. Barbara-Klinik Hamm GmbH

Allgemein-, Visceralchirurgie, Koloproktologie

Am Heessener Wald 1
59073 Hamm

Westpfalz-Klinikum GmbH
Klinik far Allgemein- und Viszeralchirurgie

Dannenfelser Str. 36
67292 Kirchheimbolanden

Dr. Thorsten Jacobi

Telefon: 0351/810 1419

Fax: 8101818 1419

E-Mail: thorsten.jacobi@diako-dresden.de
WWW: www.diako-dresden.de

Prof. Dr. Marco Sailer

Telefon: 040/72554-1210
Fax: 72554-1212
E-Mail: sailer@bakb.net
WWW: www.bakb.org

Dr. Steffen Krummbein

Telefon: 05223/167-407
Fax: 167-178

E-Mail:  s-krummbein@Iukas-krankenhaus.de

WWW: www.lukas-krankenhaus.de

Prof. Dr. Matthias Kemen
Telefon: 02323/498-2021
Fax: 498-2482

E-Mail: m.kemen@evk-herne.de
WWW: www.evk-herne.de

Dr. Eugen Berg
Telefon: 02361/542750
Fax: 542756

E-Mail: eugen.berg@prosper-hospital.de
WWW: www.proselis.de

Prof. Dr. Anton J. Kroesen

Telefon: 02203/566-1640
Fax: 566-1642

E-Mail: a.kroesen@khporz.de
WWW: www.khporz.de

Dr. Thomas Gehrke

Telefon: 0271/2340-1101

Fax: 2340-1114

E-Mail: t.gehrke@kreisklinikum-siegen.de
www:  https://bit.ly/3Cj7EOC

PD Dr. Matthias Kraemer
Telefon: 02381/681-1401
Fax: 681-1168

E-Mail: mkraemer@barbaraklinik.de
WWW: www.barbaraklinik.de

Dr. Michael Schmid

Telefon: 06352/405-131

Fax: 405-132

E-Mail: mschmid@westpfalz-klinikum.de
WWW: www.westpfalz-klinikum.de
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Klinik und Abteilung Ansprechpartner Themenschwerpunkte

End- und Dickdarmzentrum Mannheim

In Kooperation mit der Universitatsklinik Mannheim

Klinik far Chirurgie
Bismarckplatz 1
68165 Mannheim

Krankenhaus der Barmherzigen Briider
Graz
Abteilung fur Allgemeinchirurgie

Marschallgasse 12
8020 GRAZ/ OSTERREICH

Viszeralchirurgie Bellaria

Bellariastrasse 38
8038 ZURICH/SCHWEIZ

Klinikum Neuperlach

Klinik fir Allgemein- und Viszeralchirurgie,
endokrine Chirurgie, Coloproktologie
Oskar-Maria-Graf-Ring 51

81737 Miinchen

Universitatsklinikum Augsburg

Klinik far Allgemein-, Viszeral- und
Transplantationschirurgie
Stenglinstr. 2

86156 Augsburg

Kantonsspital St. Gallen

Klinik far Chirurgie

Rorschacher StralRe 95
9007 St. Gallen, SCHWEIZ

Caritas-Krankenhaus St. Josef

Klinik far Chirurgie

Landshuter Str. 65
93053 Regensburg

Klinik Kitzinger Land

Abteilung fur Allgemein-, GefaR- und
Viszeralchirurgie

Keltenstr. 67

97318 Kitzingen

17

Prof. Dr. Dieter Bussen

Telefon: 0621/1234-7570

Fax: 0621/1234-7575

E-Mail: a.herold@enddarm-zentrum.de
WWW: www.enddarm-zentrum.de

Prof. Dr. Felix Aigner

Telefon: +43 316 7067 13000
Fax:
E-Mail: Felix.Aigner@bbgraz.at

minimal invasive Koloproktologie,
kolorektales Karzinom

Hamorrhoiden, Fisteln, minimal
invasive Koloproktologie,
kolorektales Karzinom

WWW: www.barmherzige-brueder.at/site/graz/home

Prof. Dr. Franc Hetzer

Telefon: +41 44 209 2090

Fax: +41 44 209 2091
E-Mail: hetzer@chirurgie-bellaria.ch
WWW: www.chirurgie-bellaria.ch

PD Dr. Mia Kim

Telefon: 089/6794-22501
Fax: 6794-2517
E-Mail: chirurgie.kn@klinikum-muenchen.de

WWW: www.klinikum-muenchen.de

Prof. Dr. Matthias Anthuber

Telefon: 0821/400-2653

Fax: 400-3319

E-Mail: matthias.anthuber@uk-augsburg.de
WWW: www.uk-augsburg.de

Dr. Lukas Marti

Telefon: +47/71 494-1340
Fax: 494-2886

E-Mail: lukas.marti@kssg.ch
WWW: www.kssg.ch

Prof. Dr. Alois Flirst

Telefon: 0941/782-3310
Fax: 7823315

E-Mail: fuerst@caritasstjosef.de
WWW: www.caritasstjosef.de

Dr. Volker Fackeldey

Telefon: 09321/704-234

Fax: 704-236

E-Mail:  volker.fackeldey@k-kl.de
WWW: www.klinik-kitzinger-land.de
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